
KAIP PADĖTI RUOŠI NAMŲ DARBUS? 

Kodėl namų darbai yra reikalingi? 

1. Jų reikia tam, kad būtų pakartojama tai, kas buvo išmokta pamokoje – įsimenama ir taikoma.  

2. Namų darbai suteikia informaciją apie tai, ar vaikas suprato išdėstytą medžiagą, ar kur nors neliko spragų. 

3. Namų darbai tarnauja pedagoginiam tikslui vaikus įpratinti prie reguliaraus, savarankiško ir struktūrinio 

darbo.  

KONKRETUS LAIKAS 

• Kartu su savo vaiku nustatykite laiką, kada bus atliekami namų darbai, kad vaikas orientuotųsi savo 

dienotvarkėje.  

• Planuodami savaitę, apsvarstykite kiekvienos dienos mokykloje ilgį bei užsiėmimus po pamokų (pvz., 

būreliai).  

• Nuosekliai laikykitės plano - taip išvengsite alinančių diskusijų.  

DARBO VIETA 

• Jūsų vaikas turėtų turėti jam skirtą pastovią darbo vietą.  

• Pasirūpinkite, kad rašomasis stalas būtų sutvarkytas – ant jo nesimėtytų žaislai ar kokie kiti 

nereikalingi daiktai.  

• Po ranka jis turi turėti rašiklį, liniuotę, drožtuką, trintuką, skriestuvą ir kitus būtinus daiktus.  

MOKYMOSI APLINKA 

• Pasirūpinkite namų darbų ruošimui reikiama atmosfera. Radijas, grotuvas ir televizorius – visi aparatai 

turi būti išjungti. Taip pat ir kiti susikaupti trukdantys prietaisai, tokie kaip telefonas ar dulkių siurblys 

neturėtų veikti.  

• Atkreipkite dėmesį į reikiamą apšvietimą ir gryną orą.  

SUSKIRSTYMAS DALIMIS 

• Pasiūlykite vaikui peržvelgti dienos namų darbų krūvį ir laukiančias užduotis padalinti į mažas 

porcijas. Kas padaroma, patikrinama.  

• Vaikas namų darbus turėtų pradėti nuo lengviausių užduočių.  

TAISYKLINGA LAIKYSENA 

• Atkreipkite dėmesį, kad jūsų vaikas sėdėtų tiesiai ir neįsitempęs.  

• Rašomasis stalas ir kėdė turi būti reguliuojamo aukščio ir atitikti jūsų vaiko ūgį.  

 


